平成 30年 11月 8日

各 位

会 社 名：株式会社ベネッセホールディングス

 代表者名：代表取締役社長  安達 保

（コード番号：9783   東証第一部）

   問合せ先：経営管理本部長 齋藤 直人

（TEL：042-357-3656）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年５月 10 日に公表いたしました平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３

月 31 日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

442,000

百万円

 16,000

百万円

12,000

百万円

5,500

円 銭

57.11

今回修正予想（Ｂ） 440,000 15,000 10,700 4,300 44.64

増 減 額（Ｂ-Ａ） △2,000 △1,000 △1,300 △1,200

増 減 率（％） △0.5% △6.3% △10.8% △21.8%

（ご参考）前期連結実績

（平成30年３月期）
434,497 12,626 9,253 12,397 128.79

２．修正の理由
売上高につきましては概ね計画通り進捗しているものの、「進研ゼミ」会員数の伸びが計画に対

し若干弱含みであることから、平成 31 年 4 月会員数の目標到達に向けてマーケティング投資を

拡大することなどを踏まえ、業績予想を修正いたしました。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい
ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上